
 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  1/6 
 

         

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 
APRUEBAN LOS LISTADOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA ACREDITADAS Y NO 
ACREDITADAS DE CADA PARTICIPANTE, EN RELACIÓN A LOS EXPEDIENTES QUE 
HAYAN FINALIZADO SU EVALUACIÓN ENTRE EL 21 DE SEPTIEMBRE Y EL 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2024, EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, 
ACREDITACIÓN Y REGISTRO DE LAS COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A 
TRAVÉS DE LA EXPERIENCIA LABORAL O DE VÍAS NO FORMALES DE FORMACIÓN EN 
LA REGIÓN DE MURCIA (PREAR), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR). 
 
La Resolución de 18 de octubre de 2023 de la DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, 

estableció las instrucciones por las que se regula en la Región de Murcia el Procedimiento de 

Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las competencias 

profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales e informales, 

considerando las modificaciones efectuadas por el reciente Real Decreto 659/2023, de 18 de 

julio, por el que se desarrolla la ordenación del Sistema de Formación Profesional.  

El artículo 185.2 del citado Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, establece que: “El resultado 

de la evaluación de cada unidad de competencia se registrará expresado en términos de 

«demostrada» o «no demostrada»”. 

Sobre la base de los resultados de evaluación indicados por los evaluadores y, en su caso, por 
las Comisiones de Evaluación, en relación a aquellos expedientes que hayan finalizado su 
evaluación entre el 21 de septiembre y el 30 de septiembre de 2024, una vez finalizado el plazo 
de reclamaciones y habiendo sido atendidas las reclamaciones, en su caso efectuadas, procede 
aprobar los listados de las unidades de competencia acreditadas, así como las no acreditadas. 

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto n.º181/2024, de 12 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Formación Profesional, 

RESUELVO 

 

PRIMERO. 

Aprobar en el Anexo I el listado de las unidades de competencia acreditadas de cada participante, 

de acuerdo con los resultados de evaluación determinados por los evaluadores, o por las 

comisiones de evaluación en caso de reclamaciones, en relación a los expedientes que hayan 

finalizado su evaluación entre el 21 de septiembre y el 30 de septiembre de 2024. 

SEGUNDO. 

Aprobar en el Anexo II el listado de las unidades de competencia no acreditadas de cada 

participante, de acuerdo con los resultados de evaluación determinados por los evaluadores, o 

por las comisiones de evaluación en caso de reclamaciones, en relación a los expedientes que 

hayan finalizado su evaluación entre el 21 de septiembre y el 30 de septiembre. Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
07

/1
0/

20
24

 1
8:

30
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
5d

ee
7a

5-
84

c9
-6

e3
8-

17
95

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  2/6 
 

         

 

TERCERO 

Aprobar en el Anexo III el listado de las personas candidatas que han desistido o han sido 

excluidas del procedimiento de acreditación de las competencias profesionales, entre el 21 de 

septiembre y el 30 de septiembre  

CUARTO 

Expedir la acreditación de cada una de las unidades de competencia en las que la persona 

candidata ha demostrado su competencia profesional, de acuerdo al artículo 186.1.a del Real 

Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se establece en su anexo XVIII el modelo de 

acreditación. 

QUINTO 

Registrar las acreditaciones en el registro estatal correspondiente, conforme al artículo 186.2 del 

Real Decreto 659/2023, de 18 de julio. 

SEXTO 

Las actuaciones del procedimiento PREAR están financiadas por el Ministerio de Educación, 

Formación Profesional y Deportes, y por la Unión Europea-NextGenerationEU, en el Marco del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), Componente 20 “Plan Estratégico 

de Impulso de la Formación Profesional, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

(PRTR) elaborado por el Gobierno de España". 

SÉPTIMO 

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano.   

Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es 

OCTAVO 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería con competencias en materia de 
educación, en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 
 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 

Permanente 

 

 

Luis Quiñonero Ruiz 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
07

/1
0/

20
24

 1
8:

30
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
5d

ee
7a

5-
84

c9
-6

e3
8-

17
95

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  3/6 
 

         

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS CON LAS UNIDADES DE COMPETENCIA ACREDITADAS  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

1 798 ***9356** ARACENA VICENTE DAVID UC0272_2 

2 805 ***6623** ASENSIO CARREÑO JUAN DIEGO UC0272_2 

3 502 ***6119** ATENZA GARCIA PEDRO ANTONIO 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

4 778 ***0547** BELDA BERNAL MARTIN UC0272_2 

5 794 ***4681** BUENDIA ORTIN FELIPE UC0272_2 

6 791 ***0042** CABALLERO SANCHEZ FRANCISCO UC0272_2 

7 767 ***0084** CAMPOY MOYA VICTOR UC0272_2 

8 1203 ***6222** CANO SÁNCHEZ MARÍA SOLEDAD UC1330_1 

9 763 ***2834** CANOVAS GARCIA VICTOR MANUEL UC0272_2 

10 747 ***1496** CARRILLO PEREZ ANTONIO JOAQUIN UC0272_2 

11 743 ***4474** CAYUELA RODRIGUEZ CEFERINO UC0272_2 

12 1185 ***0945** CORREA GONZALEZ JOSE PEDRO UC2288_2 

13 737 ***5517** DEL AMOR POZO JOSE UC0272_2 

14 740 ***2537** DEL BAÑO GONZALEZ JUAN FELIPE UC0272_2 

15 738 ***0756** DEL CERRO ORENES MARIA DEL CARMEN UC0272_2 

16 712 ***2863** ESPAÑA GARCIA JOSE ANTONIO UC0272_2 

17 721 ***9034** ESPIN BELMONTE ISAAC UC0272_2 

18 722 ***2342** ESPIN SORIANO JUAN RAMON UC0272_2 

19 723 ***5089** ESTEBAN MORENO JULIAN UC0272_2 

20 716 ***6213** FEREZ LUDEÑA FRANCISCO UC0272_2 

21 1102 ***1082** GARCIA FERNANDEZ RICARDO 

UC1442_3  

UC1443_3  

UC1444_3  

UC1445_3  

UC1446_3  

UC2689_3 

22 560 ***6550** GIL MARTINEZ JOSE ANTONIO 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

23 757 ***0127** HERNANDEZ GALIANO JOAQUIN 
UC0132_2  

UC0133_2 

24 477 ***6439** IMPERIAL GARCIA MANUEL 
UC2518_2  

UC2519_2 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
07

/1
0/

20
24

 1
8:

30
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
5d

ee
7a

5-
84

c9
-6

e3
8-

17
95

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  4/6 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

25 729 ***8374** LAS HAYAS GIL ISMAEL 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2 

26 362 ***2686** LOPEZ GARCIA ANA 

UC1064_3  

UC2280_3  

UC2281_3  

UC2282_3  

UC2283_3 

27 839 ***2265** MARTINEZ RODRIGUEZ CARLOS MANUEL 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2  

UC0272_2 

28 366 ***9324** MORATA GONZALEZ JOSE JUAN 

UC0696_3  

UC0697_3  

UC0698_3  

UC0699_3 

29 395 ***0112** MUÑOZ SÁNCHEZ JUANA MARIA 

UC1326_1  

UC1327_1  

UC1328_1  

UC1329_1 

30 992 ***4747** OLIVA TERUEL FELIX 

UC0606_2  

UC0607_2  

UC0608_2  

UC0609_2 

31 849 ***1369** OLIVARES MARTINEZ BEATRIZ 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2  

UC0272_2 

32 847 ***8758** PEREILA ARAUJO SONIA 

UC0065_2  

UC0352_2  

UC0354_2  

UC0355_2  

UC2297_2 

33 1202 ***3384** ROJAS CHAVEZ GLORIA INES 

UC0272_2  

UC1018_2  

UC2259_2  

UC2260_2  

UC2261_2 

34 727 ***3669** SANCHEZ PARRA ALFONSO 

UC0171_2  

UC0172_2  

UC0173_1 

35 1143 ***0121** SANCHEZ RECHE JUAN MANUEL 

UC0259_2  

UC0260_2  

UC0261_2  

UC0262_2  

UC0711_2 

36 1220 ***0267** SBERT ZACARIAS RUBEN 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2  

UC0272_2 

37 535 ***1925** URREA SOTO MERCEDES UC0976_2 

 

  

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
07

/1
0/

20
24

 1
8:

30
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
5d

ee
7a

5-
84

c9
-6

e3
8-

17
95

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  5/6 
 

         

ANEXO II 

LISTADO DE PERSONAS CON LAS UNIDADES DE COMPETENCIA NO ACREDITADAS  

 

  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia  

No Demostradas 

1 882 ***5754** BERNAL HERRERO JOSE ANTONIO 

UC0969_1  

UC0970_1  

UC0971_1 

2 1203 ***6222** CANO SÁNCHEZ MARÍA SOLEDAD 
UC1331_1  

UC1332_1 

3 757 ***0127** HERNANDEZ GALIANO JOAQUIN UC0626_2 

4 477 ***6439** IMPERIAL GARCIA MANUEL 

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
07

/1
0/

20
24

 1
8:

30
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
5d

ee
7a

5-
84

c9
-6

e3
8-

17
95

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  6/6 
 

         

ANEXO III 

LISTADO DE PERSONAS QUE HAN DESISTIDO O HAN SIDO EXCLUIDAS DEL 

PROCEDIMIENTO PREAR 

Nº Nº Expediente 
DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Cualificación 
profesional 

1 1088 ***1490** ALBALAT QUESADA MIGUEL ANGEL SEA028_2 

2 1198 ***3889** ALMEIDA NUÑEZ MIRTA BEATRIZ SSC089_2 

3 1174 ***6032** BALLESTA VIDAL DANIEL SSC319_1 

4 1173 ***6032** BALLESTA VIDAL DANIEL ADG305_1 

5 665 ***6050** BERNAL MESEGUER JUANA MARIA SSC319_1 

6 709 ***6050** BERNAL MESEGUER JUANA MARIA ADG305_1 

7 1150 ***6200** CANO LOZANO JOSEFA AFD509_3 

8 1235 ***5698** GOMEZ NAVARRO JOSE ANTONIO ELE257_2 

9 1041 ***6180** LOZANO MARTINEZ FELIX SEA406_1 

10 1042 ***6180** LOZANO MARTINEZ FELIX AGA168_2 

11 1040 ***6180** LOZANO MARTINEZ FELIX AGA001_3 

12 606 ***0218** MIÑANO GUTIERREZ ASUNCION SEA595_2 

13 1019 ***8948** MONJE CALIZ JUAN MANUEL SEA406_1 

14 1013 ***8948** MONJE CALIZ JUAN MANUEL ADG305_1 

15 1012 ***8948** MONJE CALIZ JUAN MANUEL SEA702_1 

16 1025 ***5857** MORENO ORTIZ FRANCISCO JAVIER SSC319_1 

17 1024 ***5857** MORENO ORTIZ FRANCISCO JAVIER ADG305_1 

18 880 ***0150** MORILLO GARCIA ESPERANZA ADG305_1 

19 431 ***1277** NIETO PAREDES VALENTIN ENA262_3 

20 896 ***4224** PALAZON CASCALES ANTONIO ADG305_1 

21 871 ***4224** PALAZON CASCALES ANTONIO ADG306_1 

22 978 ***1775** PALOMARES HERRERA FERNANDO ENA191_2 

23 564 ***1835** ZAMORA ARROLLO JOSE ANTONIO ENA191_2 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
07

/1
0/

20
24

 1
8:

30
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
5d

ee
7a

5-
84

c9
-6

e3
8-

17
95

-0
05

05
69

b3
4e

7


